1

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE SOLDADO COMBATENTE DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL Nº 30 – PMAL, DE 14 DE AGOSTO DE 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO DE ALAGOAS, em atenção à

decisão judicial proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº 0802623-46.2018.8.02.0000, em
andamento na 1ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, torna público que a candidata
sub judice Rebeca Adriela dos Santos, inscrição nº 10022342, foi considerada apta no teste de aptidão física.

Torna pública, ainda, a convocação da referida candidata para a aferição de altura e para a entrega
da documentação para fins da comprovação documental e investigação social.

Para a aferição de altura e entrega da documentação para fins da comprovação documental e
investigação social, a candidata de que trata este edital deverá comparecer, munida da Ficha de Informações
Confidenciais (FIC) e dos documentos listados no subitem 9.2 do Edital nº 1 – PMAL, de 27 de julho de 2017,
às 8 horas (horário local) do dia 21 de agosto de 2018, à Diretoria de Pessoal, sediada no Quartel do
Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Alagoas – Praça da Independência, nº 67, Centro, Maceió/AL.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio